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Vengo en indultar a José Laina Yerga del resto ~e I,as expresadas
penas privativas de libertad pendientes de cumplImiento.

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1985.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

21769 REAL DECRETO 1933/1985, de 1 de agosto, por el
que se indulta parcialmente a Santiago Domingo
Laboreo.

. Visto el expediente de indulto de· Santiago Do:mingo l.abore~,
condenado por la Audiencia Nacional, en sentenCIa de 23 de abnl

- de 1982 como autor de un delito de expendición de moneda falsa,
a la pe~a de seis anos y un día de presidio ~ayor y m,ulta de
800.000 pesetas, y teniendo en cuentas las CIrcunstancIas que
concurren en los hechos; .

Vistos la Ley de 18 de junio de ~ 870, reguladora de la gracIa de
indulto,) el Decreto de 22 de abnl de 1938;

De acuerdo con el parecer del Ministerio f~scal y d~l Tri~unal
sentenciador, a propuesta del Ministro de ~ustlcla y,prevIa d~h~era~

ción del Consejo de Ministros en sureumón del dla 31 de JulIo de
1985, ..

Vengo en indultar a Santiago Dom~ngo Laboreo, conmutando
la expresada pena privativa de libertad Impuesta por la de dos años
de prisión menor.

Dado en Palma de Mallorca a i de agosto de 1985

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

21770 REAL DECRETO 1934/1985, de 28 de agosto. por el
que se indulta parcialmente a Jesús Ignacio Rios Ríos.

Visto el expediente de indulto de Jesús Ignacio Ríos Ríos,
incoado en virtud de exposición elevada al Gobierno, al amparo de
lo establecido en el párrafo segundo del artículo 2. 0 del Código
Penal, por la A.udiencia Nacional, que en sentencia de 7 de abril de
1984 le condenó, como autor de un delito de falsificación de
moneda, a las penas de doce años y un día dereclu)ión menor y
multa de 50.000 pesetas, y teniendo en cuenta las circunstancias
que concurren en los hechos;

Vistos la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la-gracia de
indulto, y el Decreto de 22 de abril de J938; .

De acuerdo con el parecer del Ministerio Fiscal y del Tribunal
sentenciador, a propuesta del Ministro de Justicia y previa delibera­
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día 28 de agosto
de 1985, -

Vengo en indultar a Jesús Ignacio Ríos Ríos, conmutando la
expresada pena privativa de libertad por la de seis meses y un día
de prisión menor.

Dado en Palma de Mallorca a 28 de agosto de 1985.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

ORDEN de 20 de septiembre de 1985 por la que se
acuerdá el cumplimiento de la sentencia dictada por la
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la A.udien·
cia TeTritor;ol de La Coruña en el recurso número
90611983, interpuesto por don A.ntonio Lazare Moran·
deira.

limo Sr.: En el recurso contencioscradministrativo, con número
906/19-83. ~euid~ en única in~tan~ia ant~ la. Sala de lo .C~nten.
cioso-AdmlOlstrattvo de la AudIencIa TemtonaJ de La Coruna por
don Antonio Lazare Morandelra contra la Administración Pública,
representada y defendida por el Abogado del Estado, sobre liquida­
ción de la cuantía de los trienios efectuada al mteresado por el

. Habilitado por no haber sido practicada conforme a lo dispuesto
en el Real 'oecreto-Iey 70/1978. de 29 de diciembre, al no baberle
sido aplicada la cuantía que a la proporcIOnalidad seIS le corres­
ponde como Auxiliar Diplomado de la Administración de Justicia,
y ante el silencio administrativo aplicado a la recla~ación del
referido Auxiliar, se ha dietado sentencia por la menCionada Sala
con fecha 26 de febrero de 1985, cuya parte dispositiva dice así:

Fallamos:"Que debemos estimar y estimamos el recurso comen­
cioso-administrativo interpuesto por don Antonio Lazare Moran·
deira contra denegación pre~unta por e"Mini~teriode Justi~ia de su
petición ronnulada en esento de 19 de nOVIembre del ano 1982,
reiterada con denuncia de mora' en 24 de febrero de J983, sobre
cuantía de trienios, declararnos la nulidad de tal acto como
contrario ~l ordenamiento jurídico, así como el derecho del
recurrente a que en el régimen retributivo vigente en los años 19.78
y 1979 le fueran, abona~os todos los trienios en fu.n~ión 4~1 índICe
de proporcionahdad. seIS, y cond~a~os a Ja Adml~lstraclOn ,3 q.ue
le abone la diferenCia entre los tnemos corre~pondlentesal md:ce
6 y al 4, durante los años 1978 y 1979, por todos los completado,
en el Cuerpo de Auxiliares al ,que pertenece; SIn hacer lmpOSlclon
de las costas. Firme que sea,la presente, devuélvase el expedIente
administrativo al Centro de su procedencia, juntamente con
certificación y comunicación. .

Así lo pronunciamos, mandamos y firmamos.-Finnada y rubn-
cada.» .

En su virtud, este Minfsterio, de confonnidad con lo establec~do
en la Ley r~uladora de la Jurisdicci~n Contencioso-Administrativa
de 27 de dIciembre de 1956, ha dJspuesto que se cumpla en sus
propios términos lá expresada sentencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios ~uarde a V. I. " .
Madnd, 20 de septiembre de 1985.-P. D., 'el Subsecretano,

Liborio Hierro Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de
Justicia.

ORDEN de 30 de septiembre de 1985 por la que se
dispone el cumplimiento en sus propios términos de la
sentencia dictada por la Sala Cuarta del Tnbunal
Supremo en'el recurso contencioso--administratiro, en
grado de apelqción, interpuesto por don Vicente Miró
~~. .

Ilmo. Sr.: Én 'el recurso contencioso-administrativo, en grado de
apelación, interpuesto don Vicente Miró Durá, contra sentencia de
la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo de
la Audioncia Nacional; de fecha 18 de febrero de J981, dictada
contra resolución de este Depanamento,de 29 de octubre de 1973.
que desestimó el recurso de revisión del citado recurrente contra
Orden de 25 de junio de 1971, desestimatoria del recurso de alzada
que formuló contra acuerdo del Consejo General de la Abogacía
Española declaratorio de su incompetencia para conocer de la
denuncia presentada por el recurrente contra el Letrado don Rafael
Terol Aznar, la Sala Cuarta del Tribunal Supremo ha dictado
sentencia, con fecha 20 de marzo de 1985, cuya parte dispositiva
dice asi:

«Fallamos que debemos desestimar y desestimamos la apela­
ción interpuesta por don Vicente Miró Durá contra la sentencia de
la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo de
la Audiencia Nacional, dictada el 18 de febrero de 1981 en el
recurso número 30.757,·y en su consecuencia, -debemos confirmar
y confirmamos dicha sentencia sin hacer especial imposición de
costas.»

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los
artículos ·105 y siguientes de la Ley Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativo ha tenido a bien disponer se cumpla
en sus propios términos-la referida sentencia.

Lo que digo a V. 1. para su conocimiento y demás efectos..
Madrid, 30 de septiembre de 1985.-P. D., el Subsecretano,

_Liborio Hierro Sánche~-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de
Justicia.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

21773 ORDEN de 10 de septiembre de 1985 por la que se
conceden a la Empresa ((Hijos de Andrés Molina,
Sociedad Anbnima», los beneficios fiscales que esta­
bleee la Ley 152/1963, de 2 de dieiembre, sobre
industrias de interés preferente.

Excmo. Sr.: Vista la Orden de J de julio, del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se declara compren-
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Tercero.-Los productos de exportación serán:
- Monos de trabajo completos, de un solo uso; posición

estadística 61.01.1 5.3.

En caso de incluir cremalleras de plástico estas son de un peso
para 100 metros de 1.097,5 gramos y sus cursores de 135,50
gramos/! 00 unidades.

Cuarto.-A efectps contables se establece lo siguiente:

Por cada 100 unidades exportadas de los productos que a
continuación se indican se datarán en cuenta de admisión temporal
las siguientes cantidades:

- Gorros de quirófano, posición estadística 65.04.19.1.
XXVI. Referencia 1I.41.

XXVIl. Referencia 11.42.
XXVIII. Referencia 11.43.

XXIX. Referencia 1l.43 bis.
XXX. Referencia 1l.44. '

XXXI. Referencia 11.45.

- Bragas, posición estadística 61.04.98.1.

3. Tela sin tejer, de 100 'por 100 polietileno, de gramaje 3G-70
gr/m2, de 1 m y 1,80 m de ancho; posición estadística 59.03.23.2.

4. Tela sin tejer, de SO por 100 rayón y 20 por 100 acrilico
(binder), de gramaje 15-S5 gr(m', de 0,30 y I,SO m de ancho;
posiciones estadisticas 59.03.21.1123.1125.1.

5. Tela sin tejer, de 70 por 100 rayón, 30 por 100 acrilic,o
(binder), con una base de parafina (repelente a! ~gua), de gr~maJe
15·85 sr/m! y 0,30 Y 1,80 m de ancho; 'POSIciones estadistlcas
59.03.21.1123.1125.1.

6. Teia sin tejer, de SS por 100 rayón y 45 por 100 fibra de
poliéster, de gramaje 1S-SS gr(m2, de 30 y. I,SO m de ancho;
posiciones estadisticas 59.03.21.1123.1125.1.

•

Referencia 11.46.
Referencia 11.47. .
Monos de trabajo, posición estadística 61.01.15.3.
Batas de trabajo, posición estadística 61.01.19.l.
Cubre-ruedas, posición estadística 62.05.99.9.
Manguitos, posición estadística 61.11.00.4.
Delantales, posición estadística 61.11.00.4.
Capuchones, posición estadística 65.04.19.9.
Cubre-zapatos, posición estadística 62.05.99.4.
Gorros hosteleria, posición estadística 65.04.19,9.
Cazadoras, posición estadística 62.05.99.4.
Bolsas deporte, posición estadística 62.05.99.4.
Sabanetas hospital, _posición estadística 62.05.99.4.
Gorros quirófano, posición estadística 65.04.19.1.
Batas cuidados intensivos, P. E.61.01.19,1.
Batas quirófano, posici~n estadística 61.01.19.1.
Capuchones traumatología, P. E. 61.04.19.9.
Manguitos quirófano, posición estadís~ica 61.11.00.4.
Paños operatorios, posición estadística 61.11.00.4.
Bragas un solo uso, posición estadística 61.04.98.1.
Camisones desechables, posición estadistica
61.04.IS.1.

Referencia [-17
Referencia 1.18.
Referencia 1.19.
Referencia 1.20.
Referencia 1.2 t.
Referencia [,22.
Referencia 1.23.
Referencia 1.24.
Referencia 1.25.
Referencia 1.26.
Referencia 1.27.
Referencia 1.28.
Referencia 1.29.
Referencia [,30.
Referencia 1.31.
Referencia I.32.
Referencia 1.33.
Referencia 1.34.
Referencia I.35.
Referencia 1.35 bis.
Referencia l.36.
Referencia l.37.
Referencia 1.38.
Referencia 1.39.
Referencia 1.40.

1.
• 1I.

III.
IV.
V.

VI.
VlI.

VIII.
IX.
X.

XI.
Xli.

XIII.
XIV.
XV.

XVI.
XVlI.

XVIlI.
XIX.
XX.

XXI.
XXII.

XXIII.
XIV.

XXV.

XXXII.
XXXIII.
XXXIV.
XXXV.

XXXVI.
XXXVII.

XXXVIlI.
XXXIX.

XL.
XLI.

XLII.
XI.III.
XLIV.
XLV.

XLVI.
XLVII.

XLVIII.
XLIX.

L.
LI.

LII.

21774 ORDEN de 20 de septiembre de 1985 por la que se
autoriza a la firma «Mediside. Sociedad Anónima» el
régimen de tráfico de perfeccionamiento activo para la
importación de telas sin tejer y la exportación de
prendas de trabajo de un solo uso. _

Ilmo. Sr.: Cumplidos' los trámites reglamentarios en el expe­
diente prQmovido por la Empresa «Mediside, Sociedad Anónima»,
solicitando el régimen de tráfico de peñeccionamiento activo para
la importación de telas sin tejer y la exportación de prendas de
trabajo de' un solo uso, _

Este Minislerio, de acuerdo-a lo informado y propuesto por la
Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.-Se autoriza el régimen de tráfico de perfecciona.
miento activo a la firma «Mediside, Sociedad Anónima», con
domicilio en Málaga, Huéscar, 2,y número de identificación fiscal
A.29033438, este tráfico se concede exclusivamente por el sistema
de J.dmisión temporaL

Segundo.-Las mercancías de importación serán:

1. Tela sin tejer, de 100 por 100 polipropileno, de gramaje
20-70 gr/m2 yde 0,86 m y 1,80 m de ancho, posiciones estadísticas
59.03.21.2(23.2(25.2.

2. Tela sin tejer, de 100 por 100 polipropileno,revestido con
un laminado de 20 gr/m2 de polietileno, de gramaje 4~70 gr/m2 y
de 1 m y 1.80 m de ancho~ pOsición estadística 59.03.11.2/4.

dicta en mna de preferente localización industrial agraria de la
;1rovmcia de Jaén, al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto
2392/1972. de 18 de agosto., a la Empresa «Hijos de Andrés Molina.
Sociedad Anónima>~ (NIF 8.047769), para la ampliación de la
industria cárnica de embutidos en Jaén (capital), incluyéndola en el
grupo A) de las Ordenes de ese Departamento de S de marzo y 6
de abril de 1965, _.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos, de conformidad con lo establecido en el·articulo 6.° de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre. y artículo 8.° del Decreto
2391/1972,.de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por La
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan a la
Empresa «Hijos de Andres Malina, Sociedad Anónima», loS
Siguientes beneficios fiscales:

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal del
Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

B) Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la importación
de bienes de equipo y utillaje de primera instalación, cuando no se
fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los
materiales y productos que, no produciendose en España, se
importen para 'Su incorporación en primera instalación a bienes de
equipo de producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entiende
concedido por un periodo de cinco años, a partir de la publicación
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante, dicha
reducción se aplicará en la siguiente forma:

1) El plazo de duración de cinco años se entenderá finalizado
el mismo día que, en su caso, se produzca la integración de España
en las Comunidades Económicas Europeas, y

2) Dicho plazo se iniciará, cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General de
Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con IQ previsto en la
Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
bendidos concedidos y al abono o reintegro, en su "caso, de los
impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo prevÍsto en eL articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años. '
Madrid, 10 de septiembre de 19S5.-P. D. (Orden de 31 de julio

de 1985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
ViIlarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.


